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Przy fabrykacji sztucznych tłuszczów
jadalnych (tłuszcz roślinny, margaryna i
t. p.) poddaje się tłuszcz po oczyszczeniu
rozbijaniu względnie rozplenianiu.

W tym celu tłuszcz w stanie płynnym
zlewa się do maszyny składającej się z bęb¬
na, w którym obracają się nie sięgające
ścian bębna skrzydła, przymocowane do
walca, umieszczonego pionowo pośrodku
bębna. Aparat ten wprawia tłuszcz w krą¬
żenie, przyczem miesza go z powietrzem
i równocześnie obniża temperaturę tłu^
szczu tak, że po wydobyciu go z bębna szyb¬
ko się ścina. Przyrząd do chłodzenia u-
mieszczony jest w płaszczu otaczającym
bęben.

Celem tego procesu jest z. jednej stro¬
ny nadanie tłuszczom spoistości i jednoli¬
tości, a z drugiej strony przez zmieszanie

z powietrzem powiększenie ich pojemności
i nadanie im pokaźniejszego wyglądu. Tak
przerobiony tłuszcz zlewa się w formy celem
nadania mu znanego kształtu kostek.

Niniejszy wynalazek dotyczy właśnie
maszyny wyżej scharakteryzowanej.

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest na, rysunku przyczem na fig. 1 w prze¬
kroju podłużnym, na fig. 2 >—w przekroju
poprzecznym, a fig. 3 przedstawia widok
zboku.

Składa się on z poziomego bębna 1 u-
mieszczonego na stałe na stojakach 2. Bę¬
ben może być z metalu albo z drzewa. W
górnej części bębna znajduje się otwór 3,
który zamyka się zapomocą drzwiczek lub
przykrywy 4 umocowanej klubami 5. W
dolnej części bębna znajduje się otwór 6
wielkości mniej więcej 10 X 10 cm, zamy-



kany drzwiczkami lub przykrywą 7, którą
umocowuje się zapon\ocą śrub 8 lub w in-j
ny znany sposób. Otwór ten służy do wy
puszczenia przerobionego tłuszczu. Pośrod¬
ku bębna 1 umieszczony jest poziomo wa¬
lec 10, który obraca się w łożyskach 9, u-
szczelnionycK dławikami. Do walca 10 przy-,,
mocowane są zapomocą piast 11 skrzydła
12, sięgające prawie do ścian bębna. Na
końcach skrzydeł 12 znajdują się łożyska
14, które można przesuwać zapomocą śrub
13. Łożyska 14 służą do osadzenia w nich
walców 15. Walec 10 umieszczony jest w
rurze 16 o takiej średnicy, aby pomiędzy
ścianami tej rury a walcem 10 powstała
pusta przestrzeń, z którą łączą się w
celu doprowadzania względnie odprowa¬
dzania środka chłodzącego, jak zimna wo¬
da, zimne powietrze i t. d. przewody 17
i 18 ciągnące się aż do obu końców walca
10, gdzie zapomocą dławików 19 mogą być
połączone z rurą dopływową 20 względnie
odpływową 21. Rura 16 zamknięta jest na
obu kąńcach piastami 11. Na jednym koń¬
cu walca 10 umieszczone jest zewnątrz bęb¬
na koło pędne 22 i koło wolne 23.

Inna forma wykonania przedmiotu wy¬
nalazku polega na tem, że całą górną po¬
łowę bębna 1 można odchylić w celu na¬
pełnienia go tłuszczem lub w celu kontro¬
lowania czy regulowania wnętrza m^
szyny. 1

Pracuje ona następująco: Przez otwór
3 wlewa się do bębna 1 płynny tłuszcz. Na¬
stępnie otwór ten zamyka się drzwiczkami
4, poc^em zapomocą koła pędnego 22 wpra¬
wia się w ruch obrotowy walec 10 a wraz
z nim skrzydła 12 i walec 15. Przez to
tłuszcz zostaje przetarty i przerzucony aż
do ścian b^bna; walce 15 rozbijają go i te*n
samem mieszają z powietrzem, wskutek
czego otrzymuje on nieco pienistą konsy¬
stencję. Pod działaniem chłodnika Uitążą-
cego w pustej przestrzeni pomiędzy jrurą
16 a walcem 10 tłuszcz się ochładza. Na¬
stępnie zlewa się go otworem 6 do form,

jgdzie stygnie i ścina się, nim wpędzone
doń powietrze zdoła się wydobyć, ponie¬
waż już przy zlewaniu w formy temperatu¬
ra tłuszczu była bliską ścinania się.

Przy większych maszynach, jak to
zaznaczono kreseczkami na fig. 2, można
na skrzydłach 12 umieścić więcej walców
15, naprzykład 15 \ 151; można też u-
mieścić więcej skrzydeł o różnej długości
a każde z nich z jednym lub z większą ilo¬
ścią walców 15 w różne) odległości od wal¬

ąca 10. Przez to umożliwia się równomier-
';" ne przerobienie nawet większych mas
tłuszczu. ,

I W porównaniu z maszynami dotych-
czasowemi .wykazuje przedmiot wynalazku
następujące zalety:

1. Ilość tłuszczu, którą można odrazu
przerobić, nie jest ograniczona, albowiem
zarówno długość bębna jak jego średnica
nie jest zasadniczo ograniczona.

2. Przeróbka tłuszczu jest znacznie
szybsza, gruntowniejsza i nawet przy sa¬
mych ścianach bębna bardziej równomier¬
na niż w maszynach dotąd używanych, w
których skrzydła działają na warstwy środ¬
kowe tłuszczu, skąd działanie to ku ścia¬
nom bębna słabiej się przenosi.

3. Chłodzenie tłuszczu następuje od
wnętrza, a więc równomierniej niż z ze¬
wnątrz.

4. Wszystkie części maszyny są łatwo
dostępne, co ułatwia ich kontrolę, czyszcze¬
nie i naprawę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do rozbijania tłuszczu,
znamienna tern, że posiada bęben (1) po¬
ziomo na stałe osadzony, w którym umie¬
szczony jest poziomo pośrodku obracają¬
cy się walec (10), wprawiany w ruch ręcz¬
nie lub mechanicznie, a zaopatrzony na
obu końcach w skrzydła (12) z przesuwał*
nemi walcami (15), krążącemi w czasie ru¬
chu maszyny wraz z walcem (10), tak że
walce (15) rozbijają i przerabiają tłuszcz.
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2; Maszyna do rozbijania tłuszczu
według zastrz, 1, znamienna tern. że po¬
siada rurę (15), połączoną zap.»mocą prze¬
wodów (17) i (18) w walcu (10) z rurą do¬
pływową (20), względnie odpływową (21),
tworząc pomiędzy walcem (10) a rurą (16)
przestrzeń pustą dla przepływu chłodnika.

3. Maszyna do rozbijania tłuszczu we¬
dług zastrz, 1 i 2, znamienna tern, że w gór¬
nej części bębna (1) posiada otwór (3) do

zamykania oraz w dolnej części bębna (1)
zamykalny otwór (6).

4. Maszyna do rozbijania tłuszczu we¬
dług zastrz. 1—3, znamienna tern, że po¬
siada kilka walców (15) i (15*) na tych sa¬
mych skrzydłach w rozmaitych odległo¬
ściach od walca (10) oraz kilka skrzydeł
rozmaitej długości (12') z walcami (15').

Izrael B riic kenst ein.

Zastępca: M. Goldwasser,
adwokat.
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